

令和5年4月3日（令和5年5月9日）

熊野川管内河川維持作業 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度）
工事地名	（自）和歌山県新宮市あけぼの地先 （至）三重県南牟婁郡紀宝町大里地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621030004	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	731日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	新宮市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	新宮川本川	22) 処 分 費 等	781,550
		23) 公 告 日	令和 5年 1月20日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		61,313,541				
除草工		式	1		26,156,360				
堤防除草工		式	1		25,904,360				
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=4.0km以下(DID有)	m2	40,000	82.93	3,317,200			単-1号	
梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	個	1,000	1,399	1,399,000			単-2号	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=2.5km以下(DID無)	m2	50,000	83.31	4,165,500			単-3号	
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=1.0km以下(DID無)	m2	140,000	82.81	11,593,400			単-4号	
現地焼却 三重県側		m2	190,000	26.64	5,061,600			単-5号	
除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置有	m2	2,000	44.14	88,280			単-6号	
除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置有	m2	2,000	44.69	89,380			単-7号	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	5	10,000	50,000			単-8号	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	5	28,000	140,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芝養生工		式	1		252,000				
抜根 和歌山県側	運搬15km以下	m2	1,000	89.96	89,960			単-10号	
抜根 三重県側	運搬15km以下	m2	1,000	96.04	96,040			単-11号	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	1	10,000	10,000			単-12号	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t	2	28,000	56,000			単-13号	
清掃工		式	1		1,560,710				
塵芥処理工		式	1		1,248,910				
散在塵芥処理 和歌山県側	人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬	m2	50,000	2.99	149,500			単-14号	
散在塵芥処理 三重県側	人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬	m2	200,000	3.26	652,000			単-15号	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	片道運搬距離L=3.6km(DID有)	m2	50,000	0.51	25,500			単-16号	
運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	片道運搬距離L=5.2km(DID有)	m2	200,000	0.62	124,000			単-17号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,860	14,300			単-18号	
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,988	14,940			単-19号	
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,860	14,300			単-20号	
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,988	14,940			単-21号	
運搬(散在塵芥処理)(機械) 和歌山県側	片道運搬距離L=5.8km(DID有)	m3	10	3,349	33,490			単-22号	
運搬(散在塵芥処理)(機械) 三重県側	片道運搬距離L=6.1km(DID無)	m3	10	3,674	36,740			単-23号	
処分費	木くず(建設発生木材等)	t	6	22,000	132,000			単-24号	
処分費	コンクリート塊(無筋)	m3	10	2,820	28,200			単-25号	
処分費	コンクリート塊(鉄筋)	m3	2	4,500	9,000			単-26号	
流木処理工		式	1		311,800				
流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・運搬	m3	20	2,860	57,200			単-27号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流木処理 三重県側	機械による収集・集積 ・運搬	m3	20	2,988	59,760			単-28号	
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km (DID有)	m3	10	655	6,550			単-29号	
運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.2km (DID有)	m3	10	839	8,390			単-30号	
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.0km (DID有)	m3	10	2,501	25,010			単-31号	
運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=5.2km (DID有)	m3	10	839	8,390			単-32号	
処分費	剪定草木・伐採木(幹)	t	6	20,000	120,000			単-33号	
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	25,000	12,500			単-34号	
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	28,000	14,000			単-35号	
巡視・巡回工	河川巡視支援	式	1		8,980,000				
河川巡視工	平常時	式	1		4,195,800				
業務打合せ		回	12	28,980	347,760			単-36号	
指揮・監督		回	8	57,960	463,680			単-37号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
一般巡視(目的別巡視含む)	1班	日	90	33,180	2,986,200					単-38号
目的別巡視(水上)	1班	日	12	33,180	398,160					単-39号
河川巡視工	緊急時	式	1		398,120					
業務打合せ		業務	1	95,340	95,340					単-40号
緊急巡視	5:00～22:00 初めの8時間	時間・班	10	8,295	82,950					単-41号
緊急巡視	5:00～22:00 8時間を超える部分	時間・班	10	5,703	57,030					単-42号
緊急巡視	22:00～5:00 初めの8時間	時間・班	10	9,436	94,360					単-43号
緊急巡視	22:00～5:00 8時間を超える部分	時間・班	10	6,844	68,440					単-44号
直接経費		式	1		100,800					
事務用品費	RiMaDISタブレット費用	式	1		100,800					内-1号
間接費		式	1		4,285,280					
その他原価		式	1		1,148,480					内-2号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		3,136,800			内-3号	
巡視・巡回工	車両管理	式	1		3,710,000				
河川巡視工	平常時	式	1		2,184,660				
一般巡視(目的別巡視含む)	1班	日	90	21,110	1,899,900			単-45号	
目的別巡視(水上)	1班	日	12	23,730	284,760			単-46号	
河川巡視工	緊急時	式	1		121,550				
緊急巡視	5:00~22:00 初めの8時間	時間・班	10	2,724	27,240			単-47号	
緊急巡視	5:00~22:00 8時間を 超える部分	時間・班	10	2,795	27,950			単-48号	
緊急巡視	22:00~5:00 初めの8時間	時間・班	10	3,282	32,820			単-49号	
緊急巡視	22:00~5:00 8時間を 超える部分	時間・班	10	3,354	33,540			単-50号	
直接経費		式	1		620,543				
燃料費	通常巡視車両燃料費	回	90	960.9	86,481			単-51号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
燃料費	緊急巡視燃料費	時間	40	120.1	4,804			単-52号	
燃料費	船舶燃料費	回	12	755	9,060			単-53号	
任意保険料	2箇年、3台分	式	1		520,198			内-4号	
間接費		式	1		783,247				
諸経費		式	1		783,247			内-5号	
排水機場管理運転補助工		式	1		2,647,800				
水位維持用角落し工		式	1		2,647,800				
角落し設置・撤去	鮎田排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m	回	18	147,100	2,647,800			単-54号	
護岸補修工		式	1		2,635,327				
作業土工		式	1		198,507				
床掘り(掘削)	土砂 オブソカット 5,000m ³ 未満	m ³	30	309.4	9,282			単-55号	
床掘り(掘削)	軟岩 オブソカット 1,000m ³ 未満	m ³	30	1,441	43,230			単-56号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂 土留無 障害無	m3	30	223.5	6,705			単-57号	
埋戻し	最大埋戻幅 1m以上4m未満	m3	30	1,840	55,200			単-58号	
埋戻し	最大埋戻幅 1m未満	m3	30	2,803	84,090			単-59号	
護岸補修工		式	1		2,436,820				
現場打基礎	18-8-40(高炉)	m3	10	75,130	751,300			単-60号	
平ブロック張	控12cm(150kg/個以下) 裏込碎石RC-40(10~30cm)	m2	20	8,413	168,260			単-61号	
間知ブロック張	控35cm(150kg/個以下)	m2	20	20,910	418,200			単-62号	
コンクリートブロック積	控35cm(滑面)(練積)	m2	20	23,710	474,200			単-63号	
連節ブロック張	大型連接ブロック 控25cm	m2	20	12,970	259,400			単-64号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	68,960	344,800			単-65号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	2,066	20,660			単-66号	
災害対策支援作業		式	1		6,069,431				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検作業		式	1		2,425,300				
操作点検	排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③、排水ポンプ車⑤	回	16	76,900	1,230,400			単-67号	
操作点検	排水ポンプ車④	回	3	144,900	434,700			単-68号	
操作点検	照明車①、照明車②	回	8	45,130	361,040			単-69号	
操作点検	排水ポンプユニット	回	4	99,790	399,160			単-70号	
操作作業		式	1		2,744,125				
排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	昼間	時間	60	12,540	752,400			単-71号	
排水ポンプ車④運転	昼間	時間	15	18,460	276,900			単-72号	
排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	夜間	時間	30	18,810	564,300			単-73号	
排水ポンプ車④運転	夜間	時間	5	27,690	138,450			単-74号	
照明車①、②運転	昼間	時間	40	6,615	264,600			単-75号	
照明車①、②運転	夜間	時間	20	9,923	198,460			単-76号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水ポンプユニット運転	昼間	時間	10	15,400	154,000			単-77号	
排水ポンプユニット運転	夜間	時間	10	23,100	231,000			単-78号	
災害対策用機械回送	昼間	時間	5	6,615	33,075			単-79号	
災害対策用機械回送	夜間	時間	5	9,923	49,615			単-80号	
ライトバン	1500cc	時間	20	898.8	17,976			単-81号	
トラッククレーン	4.9t吊	時間	10	3,020	30,200			単-82号	
クレーン付トラック	2t車・2t吊	時間	10	1,843	18,430			単-83号	
発動発電機	45kVA(賃料)	時間	5	263.8	1,319			単-84号	
軽油	1.2号	L	100	134	13,400			単-85号	
直接経費		式	1		900,006				
任意保険料	2箇年、7台分	式	1		900,006			内-6号	
雑工		式	1		9,266,213				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装補修工(車道部)		式	1		444,447				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	30	617.9	18,537			単-86号	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	30	3,409	102,270			単-87号	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,451	73,530			単-88号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	30	3,446	103,380			単-89号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,488	74,640			単-90号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,403	72,090			単-91号	
舗装補修工(歩道部)		式	1		188,280				
下層路盤(歩道部)	クワッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	30	1,281	38,430			単-92号	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	30	2,844	85,320			単-93号	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	30	2,151	64,530			単-94号	
区画線工		式	1		68,996				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度）					(当初)	事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	40	317.8	12,712					単-95号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	40	350.9	14,036					単-96号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	40	338.5	13,540					単-97号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	40	717.7	28,708					単-98号
不陸整正工		式	1		69,010					
不陸整正・締固め	補足材無	m2	1,000	69.01	69,010					単-99号
構造物取壊し工		式	1		860,430					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 騒音・振 動対策不要	m3	20	7,450	149,000					単-100号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 騒音・振 動対策不要	m3	20	15,060	301,200					単-101号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m	100	579.1	57,910					単-102号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下 騒音・振 動対策不要	m2	200	177.5	35,500					単-103号
殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離L=5.8km(DID 無)	m3	10	1,461	14,610					単-104号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬 三重県側	コンクリート殻（無筋）片道 運搬距離L=6.1km(DID 無)	m3	10	1,461	14,610			単-105号	
殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻（鉄筋）片道 運搬距離L=5.8km(DID 無)	m3	10	1,813	18,130			単-106号	
殻運搬 三重県側	コンクリート殻（鉄筋）片道 運搬距離L=6.1km(DID 無)	m3	10	1,813	18,130			単-107号	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距 離L=6.5km以下(DID無)	m3	15	2,766	41,490			単-108号	
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	20	2,820	56,400			単-109号	
殻処分	コンクリート殻（鉄筋）	m3	20	4,500	90,000			単-110号	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	4,230	63,450			単-111号	
土留・仮締切工		式	1		329,975				
土のう	仕拵・積立・撤去	袋	50	956.4	47,820			単-112号	
土のう	撤去	袋	50	268.4	13,420			単-113号	
土のう	大型土のう 製作(流用 土)	袋	50	3,250	162,500			単-114号	
土のう	大型土のう 掘付	袋	50	1,442	72,100			単-115号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土のう	大型土のう 撤去	袋	50	682.7	34,135			単-116号	
水替工		式	1		810,952				
ポンプ 排水	40m3未満・作業時排水	日	10	9,368	93,680			単-117号	
ポンプ 排水	40m3未満・待機	日	366	1,732	633,912			単-118号	
ポンプ 据付・撤去		箇所	1	83,360	83,360			単-119号	
雑作業		式	1		6,494,123				
現場作業員	昼間 普通作業員	時間	1,000	2,796	2,796,000			単-120号	
現場作業員	昼間 塗装工	時間	10	3,505	35,050			単-121号	
建設機械等運転員	昼間 一般運転手	時間	10	2,639	26,390			単-122号	
ダンプトラック運転	昼間 2t積級	時間	50	5,174	258,700			単-123号	
ダンプトラック運転	昼間 4t積級	時間	50	5,986	299,300			単-124号	
ダンプトラック運転	昼間 10t積級	時間	50	9,622	481,100			単-125号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
	（当 初）					工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型バックホ運転	昼間 山積0.08m3	時間	50	4,497	224,850			単-126号	
小型バックホ運転	昼間 山積0.13m3	時間	50	5,058	252,900			単-127号	
バックホ運転	昼間 山積0.28m3	時間	50	6,276	313,800			単-128号	
バックホ運転	昼間 山積0.45m3	時間	50	7,424	371,200			単-129号	
バックホ運転	昼間 山積0.80m3	時間	50	10,200	510,000			単-130号	
高所作業車運転	昼間 プラットフォーム型 荷重1.7t	時間	10	11,380	113,800			単-131号	
不整地運搬車	昼間 2.5t型	時間	10	4,559	45,590			単-132号	
ラフテレンクレーン	昼間 4.9t吊（賃料）	時間	50	3,700	185,000			単-133号	
水中ポンプ	口径200mm（損料）	時間	10	333.8	3,338			単-134号	
コンクリート	18-8-40(高炉) 人力(打設高2m以下) 小型構造物(一般養生)	m3	10	42,990	429,900			単-135号	
張芝	野芝(土付き) 300m2未満	m2	50	2,254	112,700			単-136号	
人工張芝	ワラ付き 幅100cm	m2	50	690.1	34,505			単-137号	

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度）					事業区分	河川維持・修繕		
					(当初)	工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		287,700				
交通管理工		式	1		287,700				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間	人日	10	15,750	157,500			単-138号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間	人日	10	13,020	130,200			単-139号	
直接工事費		式	1		61,313,541				
共通仮設費		式	1		3,407,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,407,000				
純工事費		式	1		64,720,541				
現場管理費		式	1		16,187,000				
工事原価		式	1		80,907,541				
一般管理費等		式	1		12,102,459				
工事価格		式	1		93,010,000				

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和5年度）					(当 初)	事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		9,301,000					
工事費計		式	1		102,311,000					

一式当たり内訳書

事務用品費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
RiMaDISタブレット費用(持ち込み)		月・台	12	8,400	100,800			
合 計					100,800			

一式当たり内訳書

任意保険料

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料	パトロールカー	台	1	112,972	112,972			
任意保険料	トレーラ	台	1	233,154	233,154			
任意保険料	汽船	台	1	174,072	174,072			
合 計					520,198			

一式当たり内訳書

諸経費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費	車両管理費	式	1		783,247			
合 計					783,247			

一式当たり内訳書

任意保険料

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料	排水ポンプ車①	台	1	139,836	139,836			
任意保険料	排水ポンプ車②	台	1	129,563	129,563			
任意保険料	排水ポンプ車③	台	1	137,854	137,854			
任意保険料	排水ポンプ車⑤	台	1	154,754	154,754			
任意保険料	照明車①	台	1	113,145	113,145			
任意保険料	照明車②	台	1	131,236	131,236			
任意保険料	衛星通信車	台	1	93,618	93,618			
合 計					900,006			

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=4.0km 以下(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	82.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り	m 2	10	79.32	793.2		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 4 .0km以下 全ての費用	m 2	10	3.61	36.1		
計						829.3		
単価						82.93	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	1,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		径50cm×幅70cm	個	100	1,399	139,900		
計						139,900		
単価						1,399	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=2.5km 以下(DID無)	単位	m2	数量	10	単価	83.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	10	79.86	798.6		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2	10	3.45	34.5		
計						833.1		
単価						83.31	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=1.0km 以下(DID無)	単位	m2	数量	10	単価	82.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	10	79.86	798.6		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	10	2.95	29.5		
計						828.1		
単価						82.81	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	現地焼却 三重県側		単位	m2	数量		単価	
						10,000		26.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地焼却			m2	10,000	26.64	266,400		
計						266,400		
単価						26.64	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置有	単位	m2	数量		単価	
						10		44.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)有り	m 2	10	44.14	441.4		
計						441.4		
単価						44.14	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置有	単位	m2	数量	10	単価	44.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 有り	m 2	10	44.69	446.9		
計						446.9		
単価						44.69	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	10,000	100,000		
計						100,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量		単価	
					10			28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	抜根 和歌山県側	運搬15km以下	単位	m2	数量		単価	
					10			89.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	10	89.96	899.6		
計						899.6		
単価						89.96	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	抜根 三重県側	運搬15km以下	単位	m2	数量	10	単価	96.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	10	96.04	960.4		
計						960.4		
単価						96.04	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	10,000	100,000		
計						100,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	散在塵芥処理 和歌山県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量	10	単価	2.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	2.99	29.9		
計						29.9		
単価						2.99	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	散在塵芥処理 三重県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量	10	単価	3.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	3.26	32.6		
計						32.6		
単価						3.26	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	片道運搬距離L=3.6km(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	0.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 2	10	0.51	5.1		
計						5.1		
単価						0.51	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	0.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	10	0.62	6.2		
計						6.2		
単価						0.62	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,860	28,600		
計						28,600		
単価						2,860	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,988	29,880		
計						29,880		
単価						2,988	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,860	28,600		
計						28,600		
単価						2,860	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,988	29,880		
計						29,880		
単価						2,988	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	運搬(散在塵芥処理)(機械) 和歌山県側	片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	3,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリート塊等の重量物 有り 6.5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	3,349	33,490		
計						33,490		
単価						3,349	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	運搬(散在塵芥処理)(機械) 三重県側	片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	10	単価	3,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリト塊等の重量物 無し 7.0km以下 持込 全ての費用	m3	10	3,674	36,740		
計						36,740		
単価						3,674	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費	木くず(建設発生木材等)	単位	t	数量	10	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	10	22,000	220,000		
計						220,000		
単価						22,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費	コンクリート塊(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分費	コンクリート塊(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,860	28,600		
計						28,600		
単価						2,860	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	流木処理 三重県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,988	29,880		
計						29,880		
単価						2,988	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹)片道運搬距離L=3.6km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	655	6,550		
計						6,550		
単価						655	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(幹)片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	839	8,390		
計						8,390		
単価						839	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.0km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,501
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	2,501	25,010		
	計					25,010		
	単価					2,501	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	839
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	839	8,390		
	計					8,390		
	単価					839	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費	剪定草木・伐採木(幹)	単位	t	数量	10	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	20,000	200,000		
計						200,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	25,000	250,000		
計						250,000		
単価						25,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	業務打合せ		単位	回	数量	1	単価	28,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0.5	57,960	28,980		
計						28,980		
単価						28,980	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	指揮・監督		単位	回	数量		単価	
						1		57,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師 (A)		人	1	57,960	57,960		
	計					57,960		
	単価					57,960	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	一般巡視(目的別巡視含む)	1班	単位	日	数量		単価	
						1		33,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1	33,180	33,180		
	計					33,180		
	単価					33,180	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	目的別巡視(水上)	1班	単位	日	数量	1	単価	33,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1	33,180	33,180		
	計					33,180		
	単価					33,180	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	業務打合せ		単位	業務	数量	1	単価	95,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)		人	0.5	57,960	28,980		
	技術員		人	2	33,180	66,360		
	計					95,340		
	単価					95,340	円/業務	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	緊急巡視	5:00~22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	2	33,180	66,360		
	計					66,360		
	単価					8,295	円/時間・班	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	緊急巡視	5:00~22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	2	22,811	45,622		
	計					45,622		
	単価					5,703	円/時間・班	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-13.75	
単一43号	緊急巡視	22:00~5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	8	単価	9,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	37,742	75,484		
計						75,484		
単価						9,436	円/時間・班	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	緊急巡視	22:00~5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	8	単価	6,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	27,373	54,746		
計						54,746		
単価						6,844	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	一般巡視(目的別巡視含む)	1班	単位	日	数量		単価	
						1		21,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		人	1	21,105	21,105		
	計					21,105		
	単価					21,110	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	目的別巡視(水上)	1班	単位	日	数量		単価	
						1		23,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通船員		人	1	23,730	23,730		
	計					23,730		
	単価					23,730	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	緊急巡視	5:00~22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量		単価	
						7.75		2,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）								
			人	1	21,105	21,105		
	計					21,105		
	単価					2,724	円/時間・班	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	緊急巡視	5:00~22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量		単価	
						7.75		2,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）								
			人	1	21,659	21,659		
	計					21,659		
	単価					2,795	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-20.52

単-49号	緊急巡視	22:00~5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	7.75	単価	3,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,435	25,435		
計						25,435		
単価						3,282	円/時間・班	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	緊急巡視	22:00~5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	7.75	単価	3,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,990	25,990		
計						25,990		
単価						3,354	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	燃料費	通常巡視車両燃料費	単位	回	数量	100	単価	960.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	560	143	80,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		16,010		
	計					96,090		
	単価					960.9	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	燃料費	緊急巡視燃料費	単位	時間	数量	100	単価	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	70	143	10,010		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		2,000		
	計					12,010		
	単価					120.1	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	燃料費	船舶燃料費	単位	回	数量		単価	
						100		755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	440	143	62,920		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		12,580		
計						75,500		
単価						755	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	角落し設置・撤去	鮎田排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m	単位	回	数量		単価	
						1		147,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し設置・撤去			回	1	147,100	147,100		
計						147,100		
単価						147,100	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	床掘り(掘削)	土砂 オープンカット 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.4	309.4		
計						309.4		
単価						309.4	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	床掘り(掘削)	軟岩 オープンカット 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,441	1,441		
計						1,441		
単価						1,441	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	床掘り	土砂 土留無 障害無	単位	m3	数量		1	単価	223.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223.5	223.5			
計						223.5			
単価						223.5	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	埋戻し	最大埋戻幅 1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,840	1,840			
計						1,840			
単価						1,840	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	埋戻し	最大埋戻幅 1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,803	2,803		
計						2,803		
単価						2,803	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	現場打基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	75,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	75,130	75,130		
計						75,130		
単価						75,130	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	平ブロック張	控12cm(150kg/個以下) 裏込砕石RC-40(10~30cm)	単位	m2	数量	1	単価	8,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	8,413	8,413		
計						8,413		
単価						8,413	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	間知ブロック張	控35cm(150kg/個以下)	単位	m2	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	20,910	20,910		
計						20,910		
単価						20,910	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	コンクリートブロック積	控35cm(滑面)(練積)	単位	m2	数量	1	単価	23,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	23,710	23,710		
計						23,710		
単価						23,710	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	連節ブロック張	大型連接ブロック 控25cm	単位	m2	数量	1	単価	12,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	12,970	12,970		
計						12,970		
単価						12,970	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			68,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	68,960	68,960			
	計					68,960			
	単価					68,960	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量			単価	
						1			2,066
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,066	2,066			
	計					2,066			
	単価					2,066	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	操作点検	排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③、排水ポンプ車⑤	単位	回	数量	1	単価	76,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	27,930	30,723		
	特殊作業員		人	1.4	24,990	34,986		
	普通作業員		人	0.5	22,365	11,182.5		
	計					76,891.5		
	単価					76,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	操作点検	排水ポンプ車④	単位	回	数量	1	単価	144,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	27,930	39,102		
	特殊作業員		人	2.8	24,990	69,972		
	普通作業員		人	1.6	22,365	35,784		
	計					144,858		
	単価					144,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	操作点検	照明車①、照明車②	単位	回	数量	1	単価	45,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	27,930	25,137		
	特殊作業員		人	0.8	24,990	19,992		
	計					45,129		
	単価					45,130	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	操作点検	排水ポンプユニット	単位	回	数量	1	単価	99,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	27,930	30,723		
	運転手(特殊)		人	1	22,890	22,890		
	特殊作業員		人	1.4	24,990	34,986		
	普通作業員		人	0.5	22,365	11,182.5		
	計					99,781.5		
	単価					99,790	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	12,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,930	27,930		
	特殊作業員		人	2	24,990	49,980		
	普通作業員		人	1	22,365	22,365		
	計					100,275		
	単価					12,540	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	排水ポンプ車④運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	18,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,930	27,930		
特殊作業員			人	3	24,990	74,970		
普通作業員			人	2	22,365	44,730		
計						147,630		
単価						18,460	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	18,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	41,895	41,895		
特殊作業員			人	2	37,485	74,970		
普通作業員			人	1	33,547	33,547		
計						150,412		
単価						18,810	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	排水ポンプ車④運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	27,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	41,895	41,895			
特殊作業員		人	3	37,485	112,455			
普通作業員		人	2	33,547	67,094			
計					221,444			
単価					27,690	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	照明車①、②運転	昼間	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
	特殊作業員		人	1	24,990	24,990			
	計					52,920			
	単価					6,615		円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-76号	照明車①、②運転	夜間	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	土木一般世話役		人	1	41,895	41,895			
	特殊作業員		人	1	37,485	37,485			
	計					79,380			
	単価					9,923		円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	排水ポンプユニット運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	15,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
運転手(特殊)		人	1	22,890	22,890			
特殊作業員		人	2	24,990	49,980			
普通作業員		人	1	22,365	22,365			
計					123,165			
単価					15,400	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-78号	排水ポンプユニット運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	23,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	41,895	41,895			
運転手(特殊)		人	1	34,335	34,335			
特殊作業員		人	2	37,485	74,970			
普通作業員		人	1	33,547	33,547			
計					184,747			
単価					23,100	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	災害対策用機械回送	昼間	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	概要	
	土木一般世話役		人		1	27,930	27,930		
	特殊作業員		人		1	24,990	24,990		
	計						52,920		
	単価						6,615	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-80号	災害対策用機械回送	夜間	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	概要	
	土木一般世話役		人		1	41,895	41,895		
	特殊作業員		人		1	37,485	37,485		
	計						79,380		
	単価						9,923	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ライトバン	1500cc	単位	時間	数量	1	単価	898.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	143	371.8		
計						898.8		
単価						898.8	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	トラッククレーン	4.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	3,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	時間	1	2,390	2,390		
軽油		1.2号	L	4.7	134	629.8		
計						3,019.8		
単価						3,020	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	クレーン付トラック	2t車・2t吊	単位	時間	数量		単価	1,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	1	1,280	1,280		
軽油		1. 2号	L	4.2	134	562.8		
計						1,842.8		
単価						1,843	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	発動発電機	45kVA(賃料)	単位	時間	数量		単価	263.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		45 kVA	日	1	2,110	2,110		
計						2,110		
単価						263.8	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	軽油	1. 2号	単位	L	数量		1	単価	134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		1. 2号	L	1	134	134			
	計					134			
	単価					134	円/L		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クッション RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	617.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	617.9	617.9			
	計					617.9			
	単価					617.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,409	3,409		
計						3,409		
単価						3,409	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,451	2,451		
計						2,451		
単価						2,451	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,446
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,446	3,446		
	計					3,446		
	単価					3,446	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,488	2,488		
	計					2,488		
	単価					2,488	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,403	2,403			
	計					2,403			
	単価					2,403	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,281	1,281			
	計					1,281			
	単価					1,281	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,844	2,844		
計						2,844		
単価						2,844	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,151	2,151		
計						2,151		
単価						2,151	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	317.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	317.8	317.8		
計						317.8		
単価						317.8	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	350.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	350.9	350.9		
計						350.9		
単価						350.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-97号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	338.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	338.5	338.5			
計						338.5			
単価						338.5	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-98号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	717.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	717.7	717.7			
計						717.7			
単価						717.7	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	不陸整正・締固め	補足材無	単位	m2	数量	1	単価	69.01
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正・締固め	無し 全ての費用	m 2	1	69.01	69.01		
	計					69.01		
	単価					69.01	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量	1	単価	7,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,450	7,450		
	計					7,450		
	単価					7,450	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量	1	単価	15,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15,060	15,060		
	計					15,060		
	単価					15,060	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	579.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	579.1	579.1		
	計					579.1		
	単価					579.1	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-103号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下 騒音・振動対策不要	単位	m2	数量		1	単価	177.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	177.5	177.5			
計						177.5			
単価						177.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-104号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID無)	単位	m3	数量		1	単価	1,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,461	1,461			
計						1,461			
単価						1,461	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,461	1,461		
計						1,461		
単価						1,461	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻（鉄筋）片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.5km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,766	2,766		
計						2,766		
単価						2,766	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,230	42,300			
計						42,300			
単価						4,230		円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	土のう	仕存・積立・撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	956.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土のう工		仕存・積立・撤去	袋	1	956.4	956.4			
計						956.4			
単価						956.4		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	268.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	撤去	袋	1	268.4	268.4		
	計					268.4		
	単価					268.4	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	土のう	大型土のう 製作(流用土)	単位	袋	数量	1	単価	3,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作 流用土	袋	1	3,250	3,250		
	計					3,250		
	単価					3,250	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	土のう	大型土のう 据付	単位	袋	数量	1	単価	1,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,442	1,442		
計						1,442		
単価						1,442	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	数量	1	単価	682.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	682.7	682.7		
計						682.7		
単価						682.7	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-117号	ポンプ排水	40m3未満・作業時排水	単位	日	数量		単価	
						1		9,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	9,368	9,368		
計						9,368		
単価						9,368	円/日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	ポンプ排水	40m3未満・待機	単位	日	数量		単価	
						1		1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1	302	302		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		20kVA	日	1	1,430	1,430		
計						1,732		
単価						1,732	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	ポンプ据付・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	83,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	83,360	83,360		
	計					83,360		
	単価					83,360	円/箇所	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	現場作業員	昼間 普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	2,796
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,365	22,365		
	計					22,365		
	単価					2,796	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	現場作業員	昼間 塗装工	単位	時間	数量	8	単価	3,505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装工		人	1	28,035	28,035		
	計					28,035		
	単価					3,505	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	建設機械等運転員	昼間 一般運転手	単位	時間	数量	8	単価	2,639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	1	21,105	21,105		
	計					21,105		
	単価					2,639	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	ダンプトラック運転	昼間 2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,174	5,174		
計						5,174		
単価						5,174	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	ダンプトラック運転	昼間 4t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,986	5,986		
計						5,986		
単価						5,986	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	ダンプトラック運転	昼間 10t積級	単位	時間	数量		単価	
						1		9,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	9,622	9,622		
計						9,622		
単価						9,622	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	小型バックホ運転	昼間 山積0.08m3	単位	時間	数量		単価	
						8		4,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.08m3	日	1	35,970	35,970		
計						35,970		
単価						4,497	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-127号	小型バックホ運転	昼間 山積0.13m3	単位	時間	数量		単価	5,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	1	40,460	40,460		
	計					40,460		
	単価					5,058	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	バックホ運転	昼間 山積0.28m3	単位	時間	数量		単価	6,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3	時間	1	6,276	6,276		
	計					6,276		
	単価					6,276	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	バックホ運転	昼間 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,424
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	1	7,424	7,424	
計							7,424	
単価							7,424	円/時間

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	バックホ運転	昼間 山積0.80m3	単位	時間	数量	1	単価	10,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3		時間	1	10,200	10,200	
計							10,200	
単価							10,200	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	高所作業車運転	昼間 プラットフォーム型 荷重1.7t	単位	時間	数量		単価	
						1		11,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程5m 荷重1.7t	時間	1	11,380	11,380		
	計					11,380		
	単価					11,380	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	不整地運搬車	昼間 2.5t型	単位	時間	数量		単価	
						8		4,559
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2.5t積	日	1	36,470	36,470		
	計					36,470		
	単価					4,559	円/時間	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	ラフテレーンクレーン	昼間 4.9t吊 (賃料)	単位	時間	数量		単価	3,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1	29,600	29,600		
	計					29,600		
	単価					3,700	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	水中ポンプ	口径200mm (損料)	単位	時間	数量		単価	333.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ200mm 全揚程30m	日	1	2,670	2,670		
	計					2,670		
	単価					333.8	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	コンクリート	18-8-40(高炉) 人力(打設高2m以下) 小型構造物(一般養生)	単位	m3	数量			1	単価	42,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	42,990	42,990				
	計					42,990				
	単価					42,990	円/m3			

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	張芝	野芝(土付き) 300m2未満	単位	m2	数量			1	単価	2,254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,254	2,254				
	計					2,254				
	単価					2,254	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	人工張芝	ワ付き 幅100cm	単位	m2	数量	1	単価	690.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人工張芝		m 2	1	690.1	690.1		
	計					690.1		
	単価					690.1	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	15,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,750	15,750		
	計					15,750		
	単価					15,750	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

梱包	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	1,399
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包	径50cm×幅70cm	個	100	704.6	70,460		
普通作業員		人	1.11	22,365	24,825		
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1.11	40,270	44,699		
計					139,984		
単価					1,399	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地焼却		単位	m2	数量	10,000	単価 26.64
普通作業員		人	11	22,365	246,015	
散水設備付トラック		日	1.7	12,000	20,400	
計					266,415	
単価					26.64	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 10,000
処分費		t	100	10,000	1,000,000	
計					1,000,000	
単価					10,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	28,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	28,000	2,800,000			
計					2,800,000			
単価					28,000	円／t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	22,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	22,000	2,200,000			
計					2,200,000			
単価					22,000	円／t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m ³)		m ³	100	2,820	282,000	
計					282,000	
単価					2,820	円/m ³

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m ³)		m ³	100	4,500	450,000	
計					450,000	
単価					4,500	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	20,000	2,000,000			
計					2,000,000			
単価					20,000	円／t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	25,000	2,500,000			
計					2,500,000			
単価					25,000	円／t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

角落し設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	147,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	22,365	67,095		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	1	80,000	80,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					147,100		
単価					147,100	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100	11,927.8	1,192,780	23,710
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	11,927.8	1,192,780	
コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m ²	100	4,900	490,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	24.64	27,900	687,456	
諸雑費 (まるめ)		式	1		764	
計					2,371,000	
単価					23,710	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	317.8
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	181	181,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		k g	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		k g	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用		k g	25	440	11,000		
軽油	1.2号		L	44	134	5,896		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,464		
計						317,800		
単価						317.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	350.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	213	213,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	52	134	6,968		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,492		
計					350,900		
単価					350.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	201	201,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	49	134	6,566	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,494	
計					338,500	
単価					338.5	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	717.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	452	542,400			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200			
軽油	1.2号	L	132	134	17,688			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,284			
計					717,700			
単価					717.7	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,450	7,450	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							7,450	
単価							7,450	円/m 3

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	15,060	15,060	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							15,060	
単価							15,060	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	956.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m ³	2	0	0		
普通作業員		人	4.2	22,365	93,933		
土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					95,640		
単価					956.4	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	268.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
普通作業員		人	1.2	22,365	26,838			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					26,840			
単価					268.4		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3,250
土木一般世話役		人	0.161	27,930	4,496	
特殊作業員		人	0.161	24,990	4,023	
普通作業員		人	0.161	22,365	3,600	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	53,020	8,536	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		845	
計					32,500	
単価					3,250	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,442
土木一般世話役		人	0.116	27,930		3,239		
特殊作業員		人	0.116	24,990		2,898		
普通作業員		人	0.116	22,365		2,594		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	48,970		5,680		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						14,420		
単価						1,442	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	682.7
土木一般世話役		人	0.069	27,930		1,927	
特殊作業員		人	0.069	24,990		1,724	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	46,040		3,176	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,827	
単価						682.7	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1		9,368	
特殊作業員		人	0.14	24,990	3,498	
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	362	362	
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	5,236	5,236	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		272	
計					9,368	
単価					9,368	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	83,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	27,930	13,965		
特殊作業員		人	0.1	24,990	2,499		
普通作業員		人	2	22,365	44,730		
バックホウ運転		日	0.5	44,320	22,160		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					83,360		
単価					83,360	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,174
運転手（一般）		人	0.17	21,105		3,587	
軽油	1. 2号	L	3.8	134		509	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,174	
単価						5,174	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	5,986
運転手 (一般)		人	0.17	21,105		3,587	
軽油	1. 2号	L	5.8	134		777	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82		82	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,986	
単価						5,986	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	9,622
運転手 (一般)		人	0.17	21,105		3,587	
軽油	1. 2号	L	11	134		1,474	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330		4,330	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	231		231	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,622	
単価						9,622	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m ³	日	1			35,970
特殊作業員		人	1	24,990	24,990	
軽油	1.2号	L	22	134	2,948	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m ³	供用日	1.82	4,410	8,026	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					35,970	
単価					35,970	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価 40,460
運転手 (特殊)		人	1.14	22,890	26,094	
軽油	1. 2号	L	30	134	4,020	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 1 3 m 3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					40,460	
単価					40,460	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	22,890	3,662			
軽油	1. 2号	L	6.3	134	844			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	時間	1	1,770	1,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,276			
単価					6,276	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3					1	7,424
運転手 (特殊)		人	0.16	22,890		3,662	
軽油	1. 2号	L	9.2	134		1,232	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530		2,530	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,424	
単価						7,424	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量		1	単価 10,200
運転手 (特殊)		人	0.16	22,890		3,662	
軽油	1. 2号	L	16	134		2,144	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m 3	時間	1	4,390		4,390	
諸雑費 (まるめ)		式	1			4	
計						10,200	
単価						10,200	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t					1	11,380
運転手（一般）		人	0.2	21,105		4,221	
軽油	1. 2号	L	6.8	134		911	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t	時間	1	6,240		6,240	
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計						11,380	
単価						11,380	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積					1		36,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1.14	22,890	26,094			
軽油	1. 2号	L	27	134	3,618			
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積	供用日	1.82	3,710	6,752			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						36,470		
単価						36,470	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
					1			2,254
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）		m 2	1	2,254.5	2,254	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							2,254	
単価							2,254	円/m 2

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			15,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A				人	1	15,750	15,750	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							15,750	
単価							15,750	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		10,100	
	軽油	1. 2号	L	30.4	134	4,073	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		10,100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					40,270	
	単価					40,270	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	53,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	112	134	15,008			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,500	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					53,020			
単価					53,020	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	88	134	11,792			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.36	10,500	14,280			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					48,970			
単価					48,970	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	74	134	9,916			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	10,500	13,230			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					46,040			
単価					46,040	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	134	3,484		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,460	1,752		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,236		
	単価					5,236	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	69	134	9,246			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500	12,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					44,320			
単価					44,320	円／日		

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）
工事地名	（自）和歌山県新宮市あけぼの地先 （至）三重県南牟婁郡紀宝町大里地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設計年月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621030004	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月 31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	新宮市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	新宮川本川	22) 処分費等	781,550
		23) 公告日	令和 5年 1月 20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		55,843,071					
除草工			式	1		24,980,600					
堤防除草工			式	1		24,753,100					
除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=4.0km以下(DID有)	m2		40,000	79.06	3,162,400					単-1号
梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	個		1,000	1,387	1,387,000					単-2号
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=2.5km以下(DID無)	m2		50,000	79.4	3,970,000					単-3号
除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=1.0km以下(DID無)	m2		140,000	78.93	11,050,200					単-4号
現地焼却 三重県側		m2		190,000	25.47	4,839,300					単-5号
除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置有	m2		2,000	38.3	76,600					単-6号
除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置有	m2		2,000	38.8	77,600					単-7号
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t		5	10,000	50,000					単-8号
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	t		5	28,000	140,000					単-9号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
芝養生工			式	1			227,500					
抜根 和歌山県側	運搬15km以下		m2	1,000	78.1		78,100					単-10号
抜根 三重県側	運搬15km以下		m2	1,000	83.4		83,400					単-11号
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)		t	1	10,000		10,000					単-12号
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)		t	2	28,000		56,000					単-13号
清掃工			式	1			1,399,410					
塵芥処理工			式	1			1,108,870					
散在塵芥処理 和歌山県側	人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬		m2	50,000	2.6		130,000					単-14号
散在塵芥処理 三重県側	人力による散在塵芥の 収集・集積・運搬		m2	200,000	2.82		564,000					単-15号
運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	片道運搬距離L=3.6km(DID有)		m2	50,000	0.49		24,500					単-16号
運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	片道運搬距離L=5.2km(DID有)		m2	200,000	0.6		120,000					単-17号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,516	12,580						単-18号
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,627	13,135						単-19号
堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,516	12,580						単-20号
堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	m3	5	2,627	13,135						単-21号
運搬(散在塵芥処理)(機械) 和歌山県側	片道運搬距離L=5.8km(DID有)	m3	10	2,946	29,460						単-22号
運搬(散在塵芥処理)(機械) 三重県側	片道運搬距離L=6.1km(DID無)	m3	10	3,228	32,280						単-23号
処分費	木くず(建設発生木材等)	t	6	20,000	120,000						単-24号
処分費	コンクリート塊(無筋)	m3	10	2,820	28,200						単-25号
処分費	コンクリート塊(鉄筋)	m3	2	4,500	9,000						単-26号
流木処理工		式	1		290,540						
流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・運搬	m3	20	2,516	50,320						単-27号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
流木処理 三重県側	機械による収集・集積 ・運搬	m3	20	2,627	52,540						単-28号
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=3.6km (DID有)	m3	10	578	5,780						単-29号
運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(幹) 片道運搬距離L=5.2km (DID有)	m3	10	740	7,400						単-30号
運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=47.0km (DID有)	m3	10	2,210	22,100						単-31号
運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(根) 片道運搬距離L=5.2km (DID有)	m3	10	740	7,400						単-32号
処分費	剪定草木・伐採木(幹)	t	6	20,000	120,000						単-33号
処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	25,000	12,500						単-34号
処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	t	0.5	25,000	12,500						単-35号
巡視・巡回工	河川巡視支援	式	1		7,742,894						
河川巡視工	平常時	式	1		3,636,360						
業務打合せ		回	12	25,116	301,392						単-36号
指揮・監督		回	8	50,232	401,856						単-37号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
一般巡視(目的別巡視含む)	1班		日	90	28,756	2,588,040					単-38号
目的別巡視(水上)	1班		日	12	28,756	345,072					単-39号
河川巡視工	緊急時		式	1		348,248					
業務打合せ			業務	1	82,628	82,628					単-40号
緊急巡視	5:00~22:00 初めの8時間		時間・班	10	7,189	71,890					単-41号
緊急巡視	5:00~22:00 8時間を超える部分		時間・班	10	5,130	51,300					単-42号
緊急巡視	22:00~5:00 初めの8時間		時間・班	10	8,087	80,870					単-43号
緊急巡視	22:00~5:00 8時間を超える部分		時間・班	10	6,156	61,560					単-44号
直接経費			式	1		100,800					
事務用品費	RiMaDISタブレット費用		式	1		100,800					内-1号
間接費			式	1		3,657,486					
その他原価			式	1		992,653					内-2号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1			2,664,833				内-3号
巡視・巡回工	車両管理		式	1			2,670,482				
河川巡視工	平常時		式	1			1,892,982				
一般巡視(目的別巡視含む)	1班		日	90	18,291		1,646,190				単-45号
目的別巡視(水上)	1班		日	12	20,566		246,792				単-46号
河川巡視工	緊急時		式	1			107,000				
緊急巡視	5:00~22:00 初めの8時間		時間・班	10	2,360		23,600				単-47号
緊急巡視	5:00~22:00 8時間を 超える部分		時間・班	10	2,492		24,920				単-48号
緊急巡視	22:00~5:00 初めの8時間		時間・班	10	2,858		28,580				単-49号
緊急巡視	22:00~5:00 8時間を 超える部分		時間・班	10	2,990		29,900				単-50号
直接経費			式	1			91,725				
燃料費	通常巡視車両燃料費		回	90	874		78,660				単-51号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
燃料費	緊急巡視燃料費		時間	40	100.1	4,004					単-52号
燃料費	船舶燃料費		回	12	755.1	9,061					単-53号
間接費			式	1		578,775					
諸経費			式	1		578,775					内-4号
排水機場管理運転補助工			式	1		2,590,200					
水位維持用角落し工			式	1		2,590,200					
角落し設置・撤去	鮎田排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m		回	18	143,900	2,590,200					単-54号
護岸補修工			式	1		2,359,095					
作業土工			式	1		175,095					
床掘り(掘削)	土砂 オブソカット 5,000m ³ 未満		m ³	30	277	8,310					単-55号
床掘り(掘削)	軟岩 オブソカット 1,000m ³ 未満		m ³	30	1,294	38,820					単-56号
床掘り	土砂 土留無 障害無		m ³	30	218.5	6,555					単-57号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅 1m以上4m未満	m3	30	1,607	48,210						単-58号
埋戻し	最大埋戻幅 1m未満	m3	30	2,440	73,200						単-59号
護岸補修工		式	1		2,184,000						
現場打基礎	18-8-40(高炉)	m3	10	66,484	664,840						単-60号
平ブロック張	控12cm(150kg/個以下) 裏込砕石RC-40(10~30cm)	m2	20	7,545	150,900						単-61号
間知ブロック張	控35cm(150kg/個以下)	m2	20	19,219	384,380						単-62号
コンクリートブロック積	控35cm(滑面)(練積)	m2	20	21,594	431,880						単-63号
連節ブロック張	大型連接ブロック 控25cm	m2	20	11,365	227,300						単-64号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	61,152	305,760						単-65号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	1,894	18,940						単-66号
災害対策支援作業		式	1		4,651,290						
点検作業		式	1		2,101,760						

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
操作点検	排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③、排水ポンプ車⑤	回	16	66,639	1,066,224						単-67号
操作点検	排水ポンプ車④	回	3	125,580	376,740						単-68号
操作点検	照明車①、照明車②	回	8	39,111	312,888						単-69号
操作点検	排水ポンプユニット	回	4	86,477	345,908						単-70号
操作作業		式	1		2,549,530						
排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	昼間	時間	60	11,940	716,400						単-71号
排水ポンプ車④運転	昼間	時間	15	17,580	263,700						単-72号
排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	夜間	時間	30	16,920	507,600						単-73号
排水ポンプ車④運転	夜間	時間	5	24,910	124,550						単-74号
照明車①、②運転	昼間	時間	40	6,300	252,000						単-75号
照明車①、②運転	夜間	時間	20	8,925	178,500						単-76号
排水ポンプユニット運転	昼間	時間	10	14,670	146,700						単-77号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
排水ポンプユニット運転	夜間		時間	10	20,780	207,800					単-78号
災害対策用機械回送	昼間		時間	5	6,300	31,500					単-79号
災害対策用機械回送	夜間		時間	5	8,925	44,625					単-80号
ライトバン	1500cc		時間	20	898.8	17,976					単-81号
トラッククレーン	4.9t吊		時間	10	2,716	27,160					単-82号
クレーン付トラック	2t車・2t吊		時間	10	1,620	16,200					単-83号
発動発電機	45kVA(賃料)		時間	5	263.8	1,319					単-84号
軽油	1.2号		L	100	135	13,500					単-85号
雑工			式	1		9,188,600					
舗装補修工(車道部)			式	1		404,310					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 100mm		m2	30	566	16,980					単-86号
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満		m2	30	3,075	92,250					単-87号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,245	67,350						単-88号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	30	3,109	93,270						単-89号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,280	68,400						単-90号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	30	2,202	66,060						単-91号
舗装補修工(歩道部)		式	1		169,740						
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	30	1,137	34,110						単-92号
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	30	2,560	76,800						単-93号
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	30	1,961	58,830						単-94号
区画線工		式	1		66,996						
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	309.8	12,392						単-95号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	341.9	13,676						単-96号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	40	329.5	13,180						単-97号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	40	693.7	27,748						単-98号
不陸整正工		式	1		66,720						
不陸整正・締固め	補足材無	m2	1,000	66.72	66,720						単-99号
構造物取壊し工		式	1		784,775						
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 騒音・振 動対策不要	m3	20	6,554	131,080						単-100号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 騒音・振 動対策不要	m3	20	13,222	264,440						単-101号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m	100	513	51,300						単-102号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下 騒音・振 動対策不要	m2	200	155	31,000						単-103号
殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離L=5.8km(DID 無)	m3	10	1,303	13,030						単-104号
殻運搬 三重県側	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離L=6.1km(DID 無)	m3	10	1,376	13,760						単-105号
殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道 運搬距離L=5.8km(DID 無)	m3	10	1,617	16,170						単-106号
殻運搬 三重県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道 運搬距離L=6.1km(DID 無)	m3	10	1,708	17,080						単-107号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.5km以下(DID無し)	m3	15	2,471	37,065						単-108号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,820	56,400						単-109号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	4,500	90,000						単-110号
殻処分	アスファルト殻	m3	15	4,230	63,450						単-111号
土留・仮締切工		式	1		290,250						
土のう	仕拵・積立・撤去	袋	50	829	41,450						単-112号
土のう	撤去	袋	50	232	11,600						単-113号
土のう	大型土のう 製作(流用土)	袋	50	2,884	144,200						単-114号
土のう	大型土のう 据付	袋	50	1,262	63,100						単-115号
土のう	大型土のう 撤去	袋	50	598	29,900						単-116号
水替工		式	1		731,199						
ポンプ排水	40m3未満・作業時排水	日	10	8,325	83,250						単-117号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水	40m3未満・待機	日	365	1,576	575,240						単-118号
ポンプ据付・撤去		箇所	1	72,709	72,709						単-119号
雑作業		式	1		6,674,610						
現場作業員	昼間 普通作業員	時間	1,000	2,876	2,876,000						単-120号
現場作業員	昼間 塗装工	時間	10	3,605	36,050						単-121号
建設機械等運転員	昼間 一般運転手	時間	10	2,714	27,140						単-122号
ダンプトラック運転	昼間 2t積級	時間	50	5,379	268,950						単-123号
ダンプトラック運転	昼間 4t積級	時間	50	6,246	312,300						単-124号
ダンプトラック運転	昼間 10t積級	時間	50	10,115	505,750						単-125号
小型バックホ運転	昼間 山積0.08m3	時間	50	4,668	233,400						単-126号
小型バックホ運転	昼間 山積0.13m3	時間	50	5,302	265,100						単-127号
バックホ運転	昼間 山積0.28m3	時間	50	6,590	329,500						単-128号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
バックホ運転	昼間 山積0.45m3	時間	50	7,830	391,500						単-129号
バックホ運転	昼間 山積0.80m3	時間	50	10,832	541,600						単-130号
高所作業車運転	昼間 フラットフォーム型 荷重1.7t	時間	10	12,074	120,740						単-131号
不整地運搬車	昼間 2.5t型	時間	10	4,552	45,520						単-132号
ラフテレンクレーン	昼間 4.9t吊（賃料）	時間	50	3,996	199,800						単-133号
水中ポンプ	口径200mm（損料）	時間	10	288	2,880						単-134号
コンクリート	18-8-40(高炉) 人力(打設高2m以下) 小型構造物(一般養生)	m3	10	38,538	385,380						単-135号
張芝	野芝(土付き) 300m2未満	m2	50	2,051	102,550						単-136号
人工張芝	ワラ付き 幅100cm	m2	50	609	30,450						単-137号
仮設工		式	1		260,500						
交通管理工		式	1		260,500						
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間	人日	10	13,650	136,500						単-138号

設計内訳書

工事名	熊野川管内河川維持作業（令和6年度）					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間		人日	10	12,400	124,000						単-139号
直接工事費			式	1		55,843,071						
共通仮設費			式	1		3,106,500						
共通仮設費（率計上）			式	1		3,106,500						
純工事費			式	1		58,949,571						
現場管理費			式	1		14,013,900						
工事原価			式	1		72,963,471						
一般管理費等			式	1		9,295,529						
工事価格			式	1		82,259,000						
消費税相当額			式	1		8,225,900						
工事費計			式	1		90,484,900						

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草 和歌山県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=4.0km 以下(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	79.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草(人力), 梱包, 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 有り	m2	10	79.32	793.2		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 4 .0km以下 全ての費用	m2	10	3.61	36.1		
計						829.3		
単価						79.06	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	梱包 和歌山県側	径50cm×幅70cm	単位	個	数量	100	単価	1,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		径50cm×幅70cm	個	100	1,399	139,900		
計						139,900		
単価						1,387	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=2.5km 以下(DID無)	単位	m2	数量		単価	79.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	10	79.86	798.6		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用	m 2	10	3.45	34.5		
計						833.1		
単価						79.4	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	除草 三重県側	肩掛式 梱包無 飛散防止装置有 片道運搬距離L=1.0km 以下(DID無)	単位	m2	数量		単価	78.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	10	79.86	798.6		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	10	2.95	29.5		
計						828.1		
単価						78.93	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	現地焼却 三重県側		単位	m2	数量		単価	
						10,000		25.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地焼却			m2	10,000	26.64	266,400		
計						266,400		
単価						25.47	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	除草 和歌山県側	肩掛式 飛散防止装置有	単位	m2	数量		単価	
						10		38.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	10	44.14	441.4		
計						441.4		
単価						38.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	除草 三重県側	肩掛式 飛散防止装置有	単位	m2	数量	単価	金額	単価	38.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カット径255mm) 有り	m 2	10	44.69	446.9			
計						446.9			
単価						38.8	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	10	10,000	100,000			
計						100,000			
単価						10,000	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量		単価	
					10			28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	抜根 和歌山県側	運搬15km以下	単位	m2	数量		単価	
					10			78.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	10	89.96	899.6		
計						899.6		
単価						78.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	抜根 三重県側	運搬15km以下	単位	m2	数量	10	単価	83.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	10	96.04	960.4		
計						960.4		
単価						83.4	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	10,000	100,000		
計						100,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(枝葉)	単位	t	数量	10	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						28,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	散在塵芥処理 和歌山県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量	10	単価	2.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	2.99	29.9		
計						29.9		
単価						2.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	散在塵芥処理 三重県側	人力による散在塵芥の収集・集積・運搬	単位	m2	数量	10	単価	2.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	10	3.26	32.6		
計						32.6		
単価						2.82	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 和歌山県側	片道運搬距離L=3.6km(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	0.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 2	10	0.51	5.1		
計						5.1		
単価						0.49	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	運搬(散在塵芥処理)(人力) 三重県側	片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m2	数量	10	単価	0.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	10	0.62	6.2		
計						6.2		
単価						0.6	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,860	28,600		
計						28,600		
単価						2,516	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(木片・空き缶・枯草等のかさ高物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m3	10	2,988	29,880		
計						29,880		
単価						2,627	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	堆積塵芥収集(機械処理) 和歌山県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m3	10	2,860	28,600		
計						28,600		
単価						2,516	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	堆積塵芥収集(機械処理) 三重県側	機械による堆積塵芥(コンクリート塊等の重量物)の収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,988	29,880		
計						29,880		
単価						2,627	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	運搬(散在塵芥処理)(機械) 和歌山県側	片道運搬距離L=5.8km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリート塊等の重量物 有り 6.5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	3,349	33,490		
計						33,490		
単価						2,946	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	運搬(散在塵芥処理)(機械) 三重県側	片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	10	単価	3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ コンクリト塊等の重量物 無し 7.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	3,674	36,740		
計						36,740		
単価						3,228	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費	木くず(建設発生木材等)	単位	t	数量	10	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	10	22,000	220,000		
計						220,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費	コンクリート塊(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分費	コンクリート塊(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	流木処理 和歌山県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,860	28,600		
計						28,600		
単価						2,516	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	流木処理 三重県側	機械による収集・集積・運搬	単位	m3	数量	10	単価	2,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	10	2,988	29,880		
計						29,880		
単価						2,627	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(幹)片道運搬距離L=3.6km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 4.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	655	6,550		
計						6,550		
単価						578	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(幹)片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	839	8,390		
計						8,390		
単価						740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	運搬(流木処理)(機械) 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)片道運搬距離L=47.0km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	2,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	2,501	25,010		
	計					25,010		
	単価					2,210	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	運搬(流木処理)(機械) 三重県側	剪定草木・伐採木(根)片道運搬距離L=5.2km(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 6.0km以下 持込 全ての費用	m 3	10	839	8,390		
	計					8,390		
	単価					740	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費	剪定草木・伐採木(幹)	単位	t	数量	10	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	20,000	200,000		
計						200,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分費 和歌山県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	25,000	250,000		
計						250,000		
単価						25,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分費 三重県側	剪定草木・伐採木(根)	単位	t	数量	10	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	10	28,000	280,000		
計						280,000		
単価						25,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	業務打合せ		単位	回	数量	1	単価	25,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0.5	57,960	28,980		
計						28,980		
単価						25,116	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	指揮・監督		単位	回	数量	1	単価	50,232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師 (A)		人	1	57,960	57,960		
	計					57,960		
	単価					50,232	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	一般巡視(目的別巡視含む)	1班	単位	日	数量	1	単価	28,756
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1	33,180	33,180		
	計					33,180		
	単価					28,756	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	目的別巡視(水上)	1班	単位	日	数量		単価	
						1		28,756
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1	33,180	33,180		
	計					33,180		
	単価					28,756	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	業務打合せ		単位	業務	数量		単価	
						1		82,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(A)		人	0.5	57,960	28,980		
	技術員		人	2	33,180	66,360		
	計					95,340		
	単価					82,628	円/業務	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	緊急巡視	5:00~22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	8	単価	7,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	33,180	66,360		
計						66,360		
単価						7,189	円/時間・班	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	緊急巡視	5:00~22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	8	単価	5,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	22,811	45,622		
計						45,622		
単価						5,130	円/時間・班	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-13.75	
単一43号	緊急巡視	22:00~5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	8	単価	8,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	37,742	75,484		
計						75,484		
単価						8,087	円/時間・班	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	緊急巡視	22:00~5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	8	単価	6,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	2	27,373	54,746		
計						54,746		
単価						6,156	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	一般巡視(目的別巡視含む)	1班	単位	日	数量	1	単価	18,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	1	21,105	21,105		
計						21,105		
単価						18,291	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	目的別巡視(水上)	1班	単位	日	数量	1	単価	20,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員			人	1	23,730	23,730		
計						23,730		
単価						20,566	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	緊急巡視	5:00~22:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量		単価	
						7.75		2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）								
			人	1	21,105	21,105		
	計					21,105		
	単価					2,360	円/時間・班	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	緊急巡視	5:00~22:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量		単価	
						7.75		2,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）								
			人	1	21,659	21,659		
	計					21,659		
	単価					2,492	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-20.52

単-49号	緊急巡視	22:00~5:00 初めの8時間	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,435	25,435		
計						25,435		
単価						2,858	円/時間・班	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	緊急巡視	22:00~5:00 8時間を超える部分	単位	時間・班	数量	7.75	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,990	25,990		
計						25,990		
単価						2,990	円/時間・班	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	燃料費	通常巡視車両燃料費	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	560	143	80,080		874
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		16,010		
	計					96,090		
	単価					874	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	燃料費	緊急巡視燃料費	単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	70	143	10,010		100.1
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		2,000		
	計					12,010		
	単価					100.1	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	燃料費	船舶燃料費	単位	回	数量		単価	
						100		755.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	440	143	62,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		12,580		
	計					75,500		
	単価					755.1	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	角落し設置・撤去	鮎田排水機場 角落し2.1t/枚 6枚/回 作業半径22m	単位	回	数量		単価	
						1		143,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	角落し設置・撤去		回	1	147,100	147,100		
	計					147,100		
	単価					143,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	床掘り(掘削)	土砂 オープンカット 5,000m3未満	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.4	309.4			277
	計					309.4			
	単価					277	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	床掘り(掘削)	軟岩 オープンカット 1,000m3未満	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,441	1,441			1,294
	計					1,441			
	単価					1,294	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	床掘り	土砂 土留無 障害無	単位	m3	数量		1	単価	218.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223.5	223.5			
計						223.5			
単価						218.5	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	埋戻し	最大埋戻幅 1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,840	1,840			
計						1,840			
単価						1,607	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	埋戻し	最大埋戻幅 1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,803	2,803		
計						2,803		
単価						2,440	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	現場打基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	66,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	75,130	75,130		
計						75,130		
単価						66,484	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	平ブロック張	控12cm(150kg/個以下) 裏込砕石RC-40(10~30cm)	単位	m2	数量	1	単価	7,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	8,413	8,413		
計						8,413		
単価						7,545	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	間知ブロック張	控35cm(150kg/個以下)	単位	m2	数量	1	単価	19,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	20,910	20,910		
計						20,910		
単価						19,219	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	コンクリートブロック積	控35cm(滑面)(練積)	単位	m2	数量		単価	21,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	23,710	23,710		
計						23,710		
単価						21,594	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	連節ブロック張	大型連接ブロック 控25cm	単位	m2	数量		単価	11,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	12,970	12,970		
計						12,970		
単価						11,365	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	61,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	68,960	68,960		
計						68,960		
単価						61,152	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,066	2,066		
計						2,066		
単価						1,894	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	操作点検	排水ポンプ車①、排水ポンプ車②、排水ポンプ車③、排水ポンプ車⑤	単位	回	数量	1	単価	66,639
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.1	27,930	30,723			
特殊作業員		人	1.4	24,990	34,986			
普通作業員		人	0.5	22,365	11,182.5			
計					76,891.5			
単価					66,639	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	操作点検	排水ポンプ車④	単位	回	数量	1	単価	125,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	27,930	39,102		
特殊作業員			人	2.8	24,990	69,972		
普通作業員			人	1.6	22,365	35,784		
計						144,858		
単価						125,580	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	操作点検	照明車①、照明車②	単位	回	数量	1	単価	39,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	27,930	25,137		
	特殊作業員		人	0.8	24,990	19,992		
	計					45,129		
	単価					39,111	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	操作点検	排水ポンプユニット	単位	回	数量	1	単価	86,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	27,930	30,723		
	運転手(特殊)		人	1	22,890	22,890		
	特殊作業員		人	1.4	24,990	34,986		
	普通作業員		人	0.5	22,365	11,182.5		
	計					99,781.5		
	単価					86,477	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	11,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
特殊作業員		人	2	24,990	49,980			
普通作業員		人	1	22,365	22,365			
計					100,275			
単価					11,940	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	排水ポンプ車④運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,930	27,930		
特殊作業員			人	3	24,990	74,970		
普通作業員			人	2	22,365	44,730		
計						147,630		
単価						17,580	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-73号	排水ポンプ車①、②、③、⑤運転	夜間	単位	時間	数量	8	単価	16,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	41,895	41,895		
特殊作業員			人	2	37,485	74,970		
普通作業員			人	1	33,547	33,547		
計						150,412		
単価						16,920	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	排水ポンプ車④運転	夜間	単位	時間	数量	単価	金額	単価	24,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1	41,895	41,895			
	特殊作業員		人	3	37,485	112,455			
	普通作業員		人	2	33,547	67,094			
	計					221,444			
	単価					24,910		円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	照明車①、②運転	昼間	単位	時間	数量		単価	
						8		6,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,930	27,930		
特殊作業員			人	1	24,990	24,990		
計						52,920		
単価						6,300	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-76号	照明車①、②運転	夜間	単位	時間	数量		単価	
						8		8,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	41,895	41,895		
特殊作業員			人	1	37,485	37,485		
計						79,380		
単価						8,925	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	排水ポンプユニット運転	昼間	単位	時間	数量	8	単価	14,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
運転手(特殊)		人	1	22,890	22,890			
特殊作業員		人	2	24,990	49,980			
普通作業員		人	1	22,365	22,365			
計					123,165			
単価					14,670	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-78号	排水ポンプユニット運転	夜間	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	土木一般世話役		人	1	41,895	41,895			
	運転手(特殊)		人	1	34,335	34,335			
	特殊作業員		人	2	37,485	74,970			
	普通作業員		人	1	33,547	33,547			
	計					184,747			
	単価					20,780		円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	災害対策用機械回送	昼間	単位	時間	数量	8	単価	6,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,930	27,930		
特殊作業員			人	1	24,990	24,990		
計						52,920		
単価						6,300	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-80号	災害対策用機械回送	夜間	単位	時間	数量	8	単価	8,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	41,895	41,895		
特殊作業員			人	1	37,485	37,485		
計						79,380		
単価						8,925	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ライトバン	1500cc	単位	時間	数量	1	単価	898.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	143	371.8		
計						898.8		
単価						898.8	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	トラッククレーン	4.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	時間	1	2,390	2,390		
軽油		1.2号	L	4.7	134	629.8		
計						3,019.8		
単価						2,716	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	クレーン付トラック	2t車・2t吊	単位	時間	数量		1	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	1	1,280	1,280			
軽油		1. 2号	L	4.2	134	562.8			
計						1,842.8			
単価						1,620	円/時間		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	発動発電機	45kVA(賃料)	単位	時間	数量		8	単価	263.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		45 kVA	日	1	2,110	2,110			
計						2,110			
単価						263.8	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	軽油	1.2号	単位	L	数量		1	単価	135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		1.2号	L	1	134	134			
	計					134			
	単価					135	円/L		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	617.9	617.9			
	計					617.9			
	単価					566	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,409	3,409		
計						3,409		
単価						3,075	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,451	2,451		
計						2,451		
単価						2,245	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,446	3,446		
計						3,446		
単価						3,109	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,488	2,488		
計						2,488		
単価						2,280	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,403	2,403			
	計					2,403			
	単価					2,202	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,281	1,281			
	計					1,281			
	単価					1,137	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,844	2,844		
計						2,844		
単価						2,560	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,151	2,151		
計						2,151		
単価						1,961	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	309.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	317.8	317.8		
計						317.8		
単価						309.8	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	341.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	350.9	350.9		
計						350.9		
単価						341.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-97号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	329.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	338.5	338.5			
計						338.5			
単価						329.5	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-98号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	693.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	717.7	717.7			
計						717.7			
単価						693.7	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	不陸整正・締固め	補足材無	単位	m2	数量	1	単価	66.72
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正・締固め	無し 全ての費用	m 2	1	69.01	69.01		
	計					69.01		
	単価					66.72	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量	1	単価	6,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,450	7,450		
	計					7,450		
	単価					6,554	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 騒音・振動対策不要	単位	m3	数量	1	単価	13,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15,060	15,060		
計						15,060		
単価						13,222	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-102号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	579.1	579.1		
計						579.1		
単価						513	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下 騒音・振動対策不要	単位	m2	数量	1	単価	155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	177.5	177.5		
計						177.5		
単価						155	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,461	1,461		
計						1,461		
単価						1,303	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,461	1,461		
計						1,461		
単価						1,376	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	殻運搬 和歌山県側	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離L=5.8km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,617	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	殻運搬 三重県側	コンクリート殻（鉄筋）片道運搬距離L=6.1km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,708	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.5km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,766	2,766		
計						2,766		
単価						2,471	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	2,820	28,200		
計						28,200		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	4,500	45,000		
計						45,000		
単価						4,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,230
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	10	4,230	42,300		
計							42,300		
単価							4,230	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	土のう	仕存・積立・撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	829
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕存・積立・撤去		袋	1	956.4	956.4		
計							956.4		
単価							829	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	撤去	袋	1	268.4	268.4		
	計					268.4		
	単価					232	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	土のう	大型土のう 製作(流用土)	単位	袋	数量	1	単価	2,884
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作 流用土	袋	1	3,250	3,250		
	計					3,250		
	単価					2,884	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	土のう	大型土のう 据付	単位	袋	数量	1	単価	1,262
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,442	1,442		
	計					1,442		
	単価					1,262	円/袋	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	数量	1	単価	598
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	682.7	682.7		
	計					682.7		
	単価					598	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	ポンプ排水	40m3未満・作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	9,368	9,368		
計						9,368		
単価						8,325	円/日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	ポンプ排水	40m3未満・待機	単位	日	数量	1	単価	1,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1	302	302		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		20kVA	日	1	1,430	1,430		
計						1,732		
単価						1,576	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	ポンプ据付・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	72,709
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	83,360	83,360		
	計					83,360		
	単価					72,709	円/箇所	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	現場作業員	昼間 普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	2,876
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,365	22,365		
	計					22,365		
	単価					2,876	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	現場作業員	昼間 塗装工	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					8			3,605
塗装工			人	1	28,035	28,035		
計						28,035		
単価						3,605	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	建設機械等運転員	昼間 一般運転手	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					8			2,714
運転手 (一般)			人	1	21,105	21,105		
計						21,105		
単価						2,714	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-123号	ダンプトラック運転	昼間 2t積級	単位	時間	数量		1	単価	5,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,174	5,174			
計						5,174			
単価						5,379	円/時間		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-124号	ダンプトラック運転	昼間 4t積級	単位	時間	数量		1	単価	6,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,986	5,986			
計						5,986			
単価						6,246	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	ダンプトラック運転	昼間 10t積級	単位	時間	数量	1	単価	10,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	9,622	9,622		
計						9,622		
単価						10,115	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	小型バックホ運転	昼間 山積0.08m3	単位	時間	数量	8	単価	4,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.08m3	日	1	35,970	35,970		
計						35,970		
単価						4,668	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	小型バックホ運転	昼間 山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,302
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3		日	1	40,460	40,460	
計							40,460	
単価							5,302	円/時間

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	バックホ運転	昼間 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		時間	1	6,276	6,276	
計							6,276	
単価							6,590	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	バックホ運転	昼間 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	1	7,424	7,424	
計							7,424	
単価							7,830	円/時間

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	バックホ運転	昼間 山積0.80m3	単位	時間	数量	1	単価	10,832
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3		時間	1	10,200	10,200	
計							10,200	
単価							10,832	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	高所作業車運転	昼間 プラットフォーム型 荷重1.7t	単位	時間	数量		単価	
						1		12,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程5m 荷重1.7t	時間	1	11,380	11,380		
	計					11,380		
	単価					12,074	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	不整地運搬車	昼間 2.5t型	単位	時間	数量		単価	
						8		4,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2.5t積	日	1	36,470	36,470		
	計					36,470		
	単価					4,552	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	ラフテレーンクレーン	昼間 4.9t吊 (賃料)	単位	時間	数量		単価	
					8			3,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	1	29,600	29,600		
計						29,600		
単価						3,996	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	水中ポンプ	口径200mm (損料)	単位	時間	数量		単価	
					8			288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ200mm 全揚程30m	日	1	2,670	2,670		
計						2,670		
単価						288	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-135号	コンクリート	18-8-40(高炉) 人力(打設高2m以下) 小型構造物(一般養生)	単位	m3	数量		1	単価	38,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	42,990	42,990			
計						42,990			
単価						38,538	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-136号	張芝	野芝(土付き) 300m2未満	単位	m2	数量		1	単価	2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,254	2,254			
計						2,254			
単価						2,051	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-137号	人工張芝	ワ付き 幅100cm	単位	m2	数量		1	単価	609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	690.1	690.1			
計						690.1			
単価						609	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-138号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間	単位	人日	数量		1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	15,750	15,750			
計						15,750			
単価						13,650	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		人日	1	13,020	13,020			12,400
計					13,020			
単価							12,400	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

梱包	径50cm×幅70cm	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包	径50cm×幅70cm	個	100	704.6	70,460		1,399
普通作業員		人	1.11	22,365	24,825		
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1.11	40,270	44,699		
計					139,984		
単価					1,399	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地焼却		単位	m2	数量	10,000	単価 26.64
普通作業員		人	11	22,365	246,015	
散水設備付トラック		日	1.7	12,000	20,400	
計					266,415	
単価					26.64	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 10,000
処分費		t	100	10,000	1,000,000	
計					1,000,000	
単価					10,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	28,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	28,000	2,800,000			
計					2,800,000			
単価					28,000	円／t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	22,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	22,000	2,200,000			
計					2,200,000			
単価					22,000	円／t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m ³)		m ³	100	2,820	282,000	
計					282,000	
単価					2,820	円/m ³

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m ³)		m ³	100	4,500	450,000	
計					450,000	
単価					4,500	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	20,000	2,000,000			
計					2,000,000			
単価					20,000	円／t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		t	100	25,000	2,500,000			
計					2,500,000			
単価					25,000	円／t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

角落し設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	147,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	3	22,365	67,095		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	1	80,000	80,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					147,100		
単価					147,100	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100		100	23,710
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	11,927.8	1,192,780	
コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m ²	100	4,900	490,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	24.64	27,900	687,456	
諸雑費 (まるめ)		式	1		764	
計					2,371,000	
単価					23,710	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	317.8
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	181	181,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		k g	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		k g	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用		k g	25	440	11,000		
軽油	1.2号		L	44	134	5,896		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,464		
計						317,800		
単価						317.8	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	350.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	213	213,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	52	134	6,968		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,492		
計					350,900		
単価					350.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	338.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	201	201,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	49	134	6,566		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,494		
計					338,500		
単価					338.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	717.7
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	452	542,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		k g	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		k g	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用		k g	30	440	13,200		
軽油	1.2号		L	132	134	17,688		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,284		
計						717,700		
単価						717.7	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,450	7,450	
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						7,450	
	単価						7,450	円/m 3

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m 3	1	15,060	15,060	
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						15,060	
	単価						15,060	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	956.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m ³	2	0	0		
	普通作業員		人	4.2	22,365	93,933		
	土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					95,640		
	単価					956.4	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	268.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.2	22,365	26,838		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					26,840		
単価					268.4	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3,250
土木一般世話役		人	0.161	27,930	4,496	
特殊作業員		人	0.161	24,990	4,023	
普通作業員		人	0.161	22,365	3,600	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	53,020	8,536	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		845	
計					32,500	
単価					3,250	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,442
土木一般世話役		人	0.116	27,930		3,239		
特殊作業員		人	0.116	24,990		2,898		
普通作業員		人	0.116	22,365		2,594		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	48,970		5,680		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						14,420		
単価						1,442	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	682.7
土木一般世話役		人	0.069	27,930		1,927	
特殊作業員		人	0.069	24,990		1,724	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	46,040		3,176	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,827	
単価						682.7	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,368
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	24,990	3,498		
工事中水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	362	362		
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	5,236	5,236		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		272		
計					9,368		
単価					9,368	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	83,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	27,930	13,965		
特殊作業員		人	0.1	24,990	2,499		
普通作業員		人	2	22,365	44,730		
バックホウ運転		日	0.5	44,320	22,160		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					83,360		
単価					83,360	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,174
運転手 (一般)		人	0.17	21,105		3,587	
軽油	1. 2号	L	3.8	134		509	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,174	
単価						5,174	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	5,986
運転手 (一般)		人	0.17	21,105		3,587	
軽油	1. 2号	L	5.8	134		777	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82		82	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,986	
単価						5,986	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	9,622
運転手 (一般)		人	0.17	21,105		3,587	
軽油	1. 2号	L	11	134		1,474	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,330		4,330	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	231		231	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,622	
単価						9,622	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m ³	日	1			35,970
特殊作業員		人	1	24,990	24,990	
軽油	1.2号	L	22	134	2,948	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.08m ³	供用日	1.82	4,410	8,026	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					35,970	
単価					35,970	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価 40,460
運転手 (特殊)		人	1.14	22,890	26,094	
軽油	1. 2号	L	30	134	4,020	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 1 3 m 3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					40,460	
単価					40,460	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,276
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,890	3,662		
軽油		1. 2号	L	6.3	134	844		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	時間	1	1,770	1,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,276		
単価						6,276	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,424
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,890	3,662		
軽油		1. 2号	L	9.2	134	1,232		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530	2,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,424		
単価						7,424	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3					1	10,200
運転手（特殊）		人	0.16	22,890		3,662	
軽油	1. 2号	L	16	134		2,144	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,390		4,390	
諸雑費（まるめ）		式	1			4	
計						10,200	
単価						10,200	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t					1	11,380
運転手（一般）		人	0.2	21,105		4,221	
軽油	1. 2号	L	6.8	134		911	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 1. 7 t	時間	1	6,240		6,240	
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計						11,380	
単価						11,380	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積					1		36,470
運転手 (特殊)		人	1.14	22,890		26,094		
軽油	1. 2号	L	27	134		3,618		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2. 5 t 積	供用日	1.82	3,710		6,752		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						36,470		
単価						36,470	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,254.5	2,254		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,254		
	単価					2,254	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,750	15,750		15,750
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,750		
	単価					15,750	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		10,100	
運転手（特殊）		人	1.14	22,890	26,094	
軽油	1. 2号	L	30.4	134	4,073	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,100	10,100	
諸雑費（まるめ）		式	1		3	
計					40,270	
単価					40,270	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	53,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	112	134	15,008			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,500	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					53,020			
単価					53,020	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	88	134	11,792			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.36	10,500	14,280			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					48,970			
単価					48,970	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	74	134	9,916			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,500	13,230			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					46,040			
単価					46,040	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,236
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	26	134	3,484			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,460	1,752			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,236			
単価					5,236	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	69	134	9,246			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500	12,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					44,320			
単価					44,320	円/日		